12) L. 4. C. de negot. gest. (II. 19.)

13) L. 2. Cod. Si mater indemnitat. promisit. (V. 46.)

14) S. den 3o. Th. §. 1333. und 1334.

Dritten zu beobachten hat, daß muß er auch gegen sich selbst thun¹⁵⁾). Ist er also selbst dem Pupillen schuldig, so muß er seine Schuld gebührend zur Casse des Pupillen zahlen. Bleibt er im Rückstande, so wird er nun auch aus der Vormundschaft verpflichtet, wie aus folgenden Gesetzen erschellt.

L. 5. §. 4. D. de administr. et peric. tutor. et curat. ULPIANUS libro XXXV. ad Edictum. Debitor patris, qui tutelam administravit filii, tutelae iudicio tenebitur etiam ob id, quod patri debuit.

L. 9. §. 1. D. eodem. ULPIANUS libro XXXVI. ad Edictum. Si paterfamilias eum, pro quo fideiussit, tutorem dederit filio suo: officio tutoris convenit, ut, cum dies pecuniae praeterierit, creditori debitum solvat. Et ideo cessante eo, si pupillus suae tutelae factus solverit ex causa fideiussoria, non solum *mandati*, sed etiam *tutelae* agere poterit: hoc enim ei imputatur, cur pro se non solverit.

L. 5. D. h. t. ULPIANUS libro XLIII. ad Sabinum. Si tutor rem sibi depositam a patre pupilli vel commodatam non reddit: non tantum *commodati* vel *depositi*, verum *tutelae* quoque tenetur.

L. 3. C. de heredibus tutor. vel curator. (V. 54.)
Imp. ANTONINUS A. Vitae. Adversus heredes quondam tutoris tui *tutelae actione* consiste: in iudicium autem veniet etiam id, quod tibi tutor ex causa fideiussionis debuit.

15) *L. 9. §. 3. D. de administr. et peric. tutor.* S. Ant. FABER Jurisprud. Papinian. Scient. Tit. XII. Princ. VII. Illat. 74.

Ist der Bormund mit Leistung dessen, wozu er mittelst dieser Klage aus der Verwaltung der Tutei angehoben werden kann, säumig; so ist er Verzugszinsen zu bezahlen schuldig¹⁶), denn die Klage aus der Tutei ist eine *actio bonae fidei*¹⁷). Ja die *actio tutelae* ist noch mehr begünstigt, als andere *bonae fidei actiones*, in sofern hier zu Gunsten des Pupillar-Alters die Zinsen *ipso iure* zu laufen anfangen, ohne *Interpellation*¹⁸), bis dahin, da die Restitution oder Zahlung erfolgt. Ein bloßes Anbieten der Schuld reicht nicht hin, wenn nicht das Geld versiegelt an einem sichern Orte deponirt wird, wie aus folgender Gesetzstelle erschlet.

L. 1. §. 3. D. de usuris. PAPINIANUS libro II. Quaestionum. Circa tutelae restitutionem pro favore pupillorum latior interpretatio facta est: nemo enim ambigit hodie, sive iudex accipiatur in diem sententiae, sive sine iudice tutela restituatur, in eum diem, quo restituit, usuras praestari. Plane si tutelae iudicio nolentem experiri tutor ultro convene-